
N. d’Ord. 546 

Pubblicata all’albo Pretorio 

on line 

Dal 08/07/2020 

Al  23/07/2020 

 

Il Messo NEGRONI M. 

 

COMUNE di VIGNATE 

Città Metropolitana di Milano 

CODICE 11127 

 DELIBERA di 

GIUNTA COMUNALE 

N. 

  44 

DEL 

 02/07/2020 

 APPROVAZIONE DEL SISTEMA DI MISURAZIONE E 

VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE 

  

  Originale 
  

  

  Copia 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                                                                   
L’anno DUEMILAVENTI addì DUE mese di LUGLIO ore 19,30 nell’apposita sala delle 

adunanze in Vignate, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti norme 

vennero oggi convocati in seduta segreta i componenti della giunta comunale. 
 

All’appello risultano:     
  Presente Assente 

      

PAOLO GOBBI SINDACO Presente  

    

FABRIZIO A. BRIOSCHI VICE-SINDACO Presente  

    

NICCOLÒ ANELLI ASSESSORE  Assente 

    

FEDERICA OLIVERI ASSESSORE Presente  

    

FEDERICA MENNI ASSESSORE Presente  

  4 1 
 

Partecipa il Segretario Comunale  d.ssa Francesca Lo Bruno il quale provvede alla  redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Paolo GOBBI Sindaco pro tempore – assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 44 DEL 02/07/2020 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA 

PERFORMANCE 

 

GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

PREMESSO CHE: 
 

 il D. lgs. 150/2009 (c.d. decreto Brunetta), in attuazione della L. 15/2009, ha introdotto 

sostanziali elementi di riforma della disciplina del lavoro pubblico, con particolare riferimento ai 

temi della valutazione delle strutture e del personale e della distribuzione degli incentivi; 

 tale decreto legislativo trova conferme nella legge di riforma della P.A., articolo 17 della 

legge 124/2015; 

 il decreto lgs. 150/2009, aggiornato con il d. lgs. 74/2017, prevede all’art. 7 che le 

Amministrazioni pubbliche sono tenute annualmente a misurare e valutare la performance 

dell’Amministrazione nel suo complesso, delle singole unità organizzative e dei singoli di-

pendenti, e devono dotarsi con specifico provvedimento di un “Sistema di misurazione e 

valutazione della performance”, che individui tempi, modalità soggetti e responsabilità del 

processo di misurazione e valutazione; 

 

RITENUTO CHE: 

 

 la misurazione e la valutazione della performance organizzativa e individuale è alla 

base della qualità del servizio pubblico offerto dall’ente, della valorizzazione delle compe-

tenze professionali, tecniche e gestionali, della responsabilità per risultati, dell’integrità e 

della trasparenza dell’azione amministrativa; 

 la contrattazione è ammessa nella materia della valutazione delle prestazioni, ai soli 

fini della corresponsione del trattamento accessorio e nei limiti stabili dalla legge, per il 

presente sistema si procede alla sola informativa sindacale; 

 

CONSIDERATO CHE: 
 

 per detto l’adozione del Sistema di misurazione e valutazione della performance è stato 

acquisito il parere vincolante del Nucleo di Valutazione, fornito con prot. n. 9250 del 25/6/2020; 

 

 

TENUTO CONTO CHE: 



 

 l’adozione del Regolamento sui controlli interni, del Piano Triennale per la Pre-

venzione della Corruzione e della Trasparenza impongono che il contenuto di detti atti 

vengano riportati nel “Regolamento per la valutazione della performance”; 

    

  CONSIDERATO CHE in data 15 giugno 2020 si è svolto il confronto con le RR.SS.UU. e le 

OO.SS.. 

VISTO il parere espresso, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L., dal competente Responsabile; 

 
A voti unanimi di tutti i presenti, resi nei modi di legge, tutto ciò premesso; 

DELIBERA 
 

 
 di approvare il “Regolamento per la valutazione della performance” allegato alla presente 

deliberazione, di cui fa parte integrante; 

 di abrogare il Sistema di misurazione e valutazione della performance, approvato con delibe-

razione di Giunta comunale n. 40 del 2018; 

 di trasmettere  la presente alla RR.SS.UU. e a tutte le OO.SS. presenti nell’ente; 

 di dare la massima diffusione e informazione del presente provvedimento mediante trasmis-

sione a tutti i dipendenti e pubblicazione sul sito web dell’ente nel link “Amministrazione Tra-

sparente”; 

 di dare atto per le valutazioni dei dipendenti riferite all’anno 2019 sarà applicato il Sistema di 

misurazione e valutazione della performance, approvato con deliberazione di Giunta comunale 

n. 40 del 2018; 

 di dare atto che il suddetto Sistema entrerà in vigore dalla data di esecutività della presente 

delibera; 

 di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 134, comma 4, TUEL D.lgs. n.  267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

La sottoscritta d.ssa Francesca Lo Bruno Responsabile del Personale 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, intesa come regolarità e correttezza del 
procedimento amministrativo svolto e dichiara che il presente atto non necessita di parere tecnico da 
parte di altro responsabile di Settore. 
 
 
Vignate, 02/07/2020 

                                                                                    
                                      Il Responsabile del Settore 

    
                                                                                      F.TO Dott.ssa Francesca Lo Bruno 
 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

La sottoscritta d.ssa Cristina Micheli; 
Visto l’art. 49 - 1° comma del D.Lgs. n° 267/2000 - T.U.E.L.; 
Visto l’art. 2 comma 1 a) del vigente Regolamento sui controlli interni; 
 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dell'atto, ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni. 
 
 
Vignate, 02/07/2020 

 

                                                                                              Il responsabile del Settore 

                                                                                              F.TO  Dott.ssa Cristina Micheli 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to Paolo GOBBI f.to d.ssa Francesca LO BRUNO  

      

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000) 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line ( art.32 c.1 legge 18/6/09 n.69) il giorno 08/07/2020 ed affissa per 15 giorni 

consecutivi, sino al  23/07/2020 

   

Vignate, 08/07/2020 
IL SEGRETARIO COMUNALE  

 f.to d.ssa Francesca LO BRUNO  

======================================================================= 

 La presente deliberazione, contestualmente alla sua pubblicazione, è stata comunicata a : 

 

X – CAPIGRUPPO CONSILIARI ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. N. 267/2000 TUEL; 

 

Vignate   08/07/2020  IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                      f.to d.ssa Francesca LO BRUNO 
======================================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio on line ( art.32 c.1 legge 18/6/09 n.69) senza 

opposizione per 15 giorni dal  08/07/2020   al  23/07/2020   è divenuta esecutiva. 

 

 

Vignate, 08/07/2020           IL SEGRETARIO COMUNALE  
 f.to d.ssa Francesca LO BRUNO  

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 

Vignate,  08/07/2020          IL SEGRETARIO COMUNALE  

 f.to d.ssa Francesca LO BRUNO  

 
 
 
 
 
 
 

 


